
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №2 г. ВЛАДИВОСТОКА» 

 

Приказ 

 

11.06.2025 г.                                                                                               № 337-а 

 

 

Об утверждении годового календарного графика  

на 2025 - 2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ (с изменениями), приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 года №372 

«Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования», от 18.05.2023 года №370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 18.05.2023 

года № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования», Санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-

21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 №2, протокола педагогического совета от 19.05.2025 

года №8,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить даты начала и окончания учебного года: 

 дата начала учебного года 01 сентября 2025 года;  

 дата окончания учебного года 26 мая 2026 года. 

2. Утвердить режим работы образовательной организации: 

Период учебной 1 класс 2-11 классы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
11.06.2025 16:45
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1756277245-20250827-238-3-1647-25

http://vladgym.ru


деятельности 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 1 полугодие: 3 урока по 35 минут 

(сентябрь - октябрь), 4 урока по 35 

минут (ноябрь - декабрь); 

2 полугодие: по 4-5 уроков в день по 

40 минут каждый 

40 

Перерыв (минут) 10-40 10-20 

Периодичность 

промежуточной 

аттестации 

1 раз в год 1 раз в год 

 

3. Утвердить распределение образовательной недельной нагрузки: 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в академических 

часах 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Урочная 21 23 23 23 29 30 32 33 33 34 34 

 

4.Утвердить периоды образовательной деятельности на 2025-2026 учебный 

год: 

Учебный период 
дата Продолжительность 

учебных 

недель/каникул начало Окончание 

1 четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 недель 

осенние 

каникулы 
25.10.2025 02.11.2025 9 дней 

2 четверть 03.11.2025 30.12.2025 8 недель 

 зимние 

каникулы 
31.12.2025 11.01.2026 12 дней 

3 четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 недель 

весенние 

каникулы 
28.03.2026 05.04.2026 9 дней 

4 четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 недель 

летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026 100 дней 

Всего за учебный год для учащихся 2-11 классов  34 учебные недели 

Дополнительные 

каникулы для 
16.02.2026 22.02.2026 7 дней 



учащихся 1-ых 

классов 

Всего за учебный год для учащихся 1-ых классов 33 учебные недели 

Учебные сборы для 8, 10 классов (юноши) 
сентябрь 2025 

года 

5.  Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. 

6. Промежуточная аттестация проводится с 13 апреля 2026 года по 15 мая 

2026 года без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана (Приложение №1). 

7. Учителю информатики Лимберг Г.Е. разместить на сайте гимназии 

настоящий приказ с утвержденным годовым календарным графиком на 2025-

2026 учебный год, в срок до 01.09.2025 года. 

8. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей 

информацию о размещенном приказе с утвержденным годовым календарным 

графиком на 2025-2026 учебный год на сайте гимназии. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Гимназии №2                                                       И.А. Шендрик 

 

  



Приложение №1 

 

Учебные предметы 

1-ые классы форма оценки 

Дата 

 

Форма 

по УП 
безотметочная 

Русский язык 

 

13.04.2026-

15.05.2026 
списывание текста безотметочная 

Литературное чтение 
13.04.2026-

15.05.2026 

работа с текстом, 

контроль техники 

чтения 

безотметочная 

Математика 
13.04.2026-

15.05.2026 контрольная работа безотметочная 

Окружающий мир 

 

13.04.2026-

15.05.2026 Тест безотметочная 

Музыка 

 

13.04.2026-

15.05.2026 урок-концерт безотметочная 

Изобразительное 

искусство 

13.04.2026-

15.05.2026 творческая работа безотметочная 

Труд  
13.04.2026-

15.05.2026 творческая работа безотметочная 

Физическая культура 
13.04.2026-

15.05.2026 
сдача контрольных 

нормативов 
безотметочная 

  



 

Учебные предметы 
2-е  классы форма оценки 

Дата Форма по УП  

Русский язык 

 

13.04.2026-

15.05.2026 

диктант с 

грамматическим 

заданием 

балльная 

Литературное чтение 
13.04.2026-

15.05.2026 

работа с  текстом, 

контроль техники 

чтения 

балльная 

Иностранный язык 

(английский язык) 

13.04.2026-

15.05.2026 
комплексная 

контрольная работа 
балльная 

Математика 
13.04.2026-

15.05.2026 
итоговая 

контрольная работа 
балльная 

Окружающий мир 

 

13.04.2026-

15.05.2026 тест балльная 

Музыка 

 

13.04.2026-

15.05.2026 урок- концерт балльная 

Изобразительное 

искусство 

13.04.2026-

15.05.2026 творческая работа балльная 

Труд  
13.04.2026-

15.05.2026 творческая работа балльная 

Физическая культура 
13.04.2026-

15.05.2026 
сдача контрольных 

нормативов 
балльная 

  



 

Учебные предметы 
3-и классы форма оценки 

дата Форма по УП  

Русский язык 
13.04.2026-

15.05.2026 
итоговая проверочная 

работа 
балльная 

Литературное чтение 
13.04.2026-

15.05.2026 

комплексная 

контрольная работа, 

контроль техники 

чтения 

балльная 

Иностранный язык 

(английский язык) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Комплексная 

контрольная работа 
балльная 

Математика 
13.04.2026-

15.05.2026 
итоговая контрольная 

работа 
балльная 

Окружающий мир 
13.04.2026-

15.05.2026 тестовая работа балльная 

Музыка 
13.04.2026-

15.05.2026 урок-концерт балльная 

Изобразительное 

искусство 

13.04.2026-

15.05.2026 творческая работа балльная 

Труд  
13.04.2026-

15.05.2026 творческая работа балльная 

Физическая культура 
13.04.2026-

15.05.2026 
сдача контрольных 

нормативов 
балльная 

  



 

Учебные предметы 
4-ые классы 

форма оценки 
дата Форма по УП 

Русский язык 
13.04.2026-

15.05.2026 
ВПР по русскому 

языку 
балльная 

Литературное чтение 
13.04.2026-

15.05.2026 

комплексная 

контрольная работа, 

контроль техники 

чтения 

балльная 

Иностранный язык 

(английский язык) 

13.04.2026-

15.05.2026 
комплексная 

контрольная работа 
балльная 

Математика 
13.04.2026-

15.05.2026 ВПР по математике балльная 

Окружающий мир 
13.04.2026-

15.05.2026 
ВПР по 

окружающему миру 
балльная 

ОРКСЭ 
13.04.2026-

15.05.2026 викторина зачетная 

Музыка 
13.04.2026-

15.05.2026 урок-концерт балльная 

Изобразительное 

искусство 

13.04.2026-

15.05.2026 творческая работа балльная 

Труд  
13.04.2026-

15.05.2026 творческая работа балльная 

Физическая культура 
13.04.2026-

15.05.2026 
сдача контрольных 

нормативов 
балльная 

  



Учебные предметы 
5-ые классы 

форма 

оценки 

дата форма  

Русский язык По графику ВПР ВПР по русскому языку балльная 

Литература 
13.04.2026-

15.05.2026 
Тест, контроль техники 

чтения 
балльная 

Иностранный язык 

(английский) 

13.04.2026-

15.05.2026 
комплексная 

контрольная работа 
балльная 

Математика По графику ВПР ВПР по математике балльная 

История По графику ВПР ВПР по истории балльная 

Обществознание 
13.04.2026-

15.05.2026 проверочная работа балльная 

География 
13.04.2026-

15.05.2026 

комплексная 

контрольная работа в 

тестовой форме 

балльная 

Биология По графику ВПР ВПР по биологии балльная 

Музыка 
13.04.2026-

15.05.2026 урок -концерт балльная 

Изобразительное 

искусство 

13.04.2026-

15.05.2026 творческая работа балльная 

Труд  
13.04.2026-

15.05.2026 защита проекта балльная 

Физическая культура 
13.04.2026-

15.05.2026 
сдача контрольных 

нормативов 
балльная 

 



Учебные предметы 
6-ые классы форма оценки 

дата Форма по УП  

Русский язык 
13.04.2026-

15.05.2026 ВПР по русскому языку балльная 

Литература 
13.04.2026-

15.05.2026 тест балльная 

Иностранный язык 

(английский) 

13.04.2026-

15.05.2026 

комплексная контрольная 

работа. Написание письма 

по критериям ОГЭ 

балльная 

Математика 
По графику 

ВПР 
ВПР по математике балльная 

История  
По графику 

ВПР 
ВПР по истории балльная 

Обществознание 
По графику 

ВПР 
ВПР по обществознанию балльная 

География 
По графику 

ВПР 
ВПР по географии балльная 

Биология 
По графику 

ВПР 
ВПР по биологии балльная 

Музыка 
13.04.2026-

15.05.2026 Урок-концерт балльная 

Изобразительное 

искусство 

13.04.2026-

15.05.2026 творческая работа балльная 

Труд  
13.04.2026-

15.05.2026 Защита проекта балльная 

Физическая 

культура 

13.04.2026-

15.05.2026 
Сдача контрольных 

нормативов 
балльная 

  



Учебные предметы 
7-ые классы 

форма 

оценки 

дата Форма по УП  

Русский язык 
По графику 

ВПР 
ВПР по русскому языку балльная 

Литература 
13.04.2026-

15.05.2026 
итоговый тест, контроль 

техник чтения 
балльная 

Иностранный язык 

(английский) 

13.04.2026-

15.05.2026 

комплексная контрольная 

работа. Написание 

письма по критериям 

ОГЭ 

балльная 

Математика 
По графику 

ВПР 
ВПР по математике балльная 

Информатика 
13.04.2026-

15.05.2026 
тест балльная 

История 
По графику 

ВПР 
ВПР по истории балльная 

Обществознание 
По графику 

ВПР 
ВПР по обществознанию балльная 

География 
По графику 

ВПР 
ВПР по географии балльная 

Биология 
По графику 

ВПР 
ВПР по биологии балльная 

Физика 
По графику 

ВПР 
ВПР по физике балльная 

Музыка 
13.04.2026-

15.05.2026 урок-концерт балльная 

Изобразительное искусство 
13.04.2026-

15.05.2026 Творческая работа балльная 

Труд  
13.04.2026-

15.05.2026 Защита проекта балльная 

Физическая культура 
13.04.2026-

15.05.2026 

сдача контрольных 

нормативов 
балльная 



 

Учебные предметы 
8-ые классы форма оценки 

дата Форма по УП  

Русский язык 
По графику 

ВПР 
ВПР по русскому языку балльная 

Литература 
13.04.2026-

15.05.2026 
Тест, контроль техники 

чтения 
балльная 

Иностранный язык 

(английский язык) 

13.04.2026-

15.05.2026 
устное развернутое 

высказывание (монолог) 
балльная 

Математика 
По графику 

ВПР 
ВПР по математике балльная 

Информатика 
13.04.2026-

15.05.2026 
тест балльная 

История 
По графику 

ВПР 
ВПР по истории балльная 

Обществознание 
По графику 

ВПР 
ВПР по обществознанию балльная 

География 
По графику 

ВПР 
ВПР по географии балльная 

Физика 
По графику 

ВПР 
ВПР по физике балльная 

Химия 
По графику 

ВПР 
ВПР по химии балльная 

Биология 
По графику 

ВПР 
ВПР по биологии балльная 

Музыка 
13.04.2026-

15.05.2026 
урок-концерт балльная 

Труд  
13.04.2026-

15.05.2026 Защита проектов балльная 



Учебные предметы 
8-ые классы форма оценки 

дата Форма по УП  

ОБЗР 
13.04.2026-

15.05.2026 тест балльная 

Физическая культура 
13.04.2026-

15.05.2026 
сдача контрольных 

нормативов 
балльная 

  



Учебные предметы 
9-ые классы форма оценки 

дата Форма по УП  

Русский язык 
13.04.2026-

15.05.2026 

Диагностическая работа 

по читательской 

грамотности  

балльная 

Литература 
13.04.2026-

15.05.2026 
Тест, контроль техники 

чтения 
балльная 

Иностранный язык 

(английский язык) 

13.04.2026-

15.05.2026 
комплексная работа в 

формате ОГЭ 
балльная 

Математика 
13.04.2026-

15.05.2026 

Диагностическая работа 

по математической 

грамотности 

балльная 

Информатика 
13.04.2026-

15.05.2026 Тест балльная 

История 
13.04.2026-

15.05.2026 комплексная работа   балльная 

Обществознание 
13.04.2026-

15.05.2026 комплексная работа   балльная 

География 
13.04.2026-

15.05.2026 комплексная работа   балльная 

Физика 
13.04.2026-

15.05.2026 комплексная работа   балльная 

Химия 
13.04.2026-

15.05.2026 комплексная работа   балльная 

Биология 
13.04.2026-

15.05.2026 Комплексная работа балльная 



Учебные предметы 
9-ые классы форма оценки 

дата Форма по УП  

ОБЗР 
13.04.2026-

15.05.2026 тест балльная 

Физическая  культура 
13.04.2026-

15.05.2026 
сдача контрольных 

нормативов 
балльная 

Индивидуальный 

проект 

13.04.2026-

15.05.2026 защита проекта зачет 

  



Учебные предметы 
10-ые классы форма оценки 

дата форма в УП  

Русский язык 
13.04.2026-

15.05.2026 
комплексная работа  в 

тестовой форме 
балльная 

Литература 
13.04.2026-

15.05.2026 
Тест, контроль техники 

чтения 
балльная 

Иностранный язык 

(базовый уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 ВПР балльная 

Иностранный язык 

(углубленный 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Комплексная работа в 

формате ЕГЭ 
балльная 

Физическая культура 
13.04.2026-

15.05.2026 
Сдача контрольных 

нормативов 
балльная 

ОБЗР 
13.04.2026-

15.05.2026 тест балльная 

Математика (базовый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Комплексная работа в 

формате ЕГЭ 
балльная 

Математика 

(углубленный 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Комплексная работа в 

формате ЕГЭ 
балльная 

История (базовый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1) 
балльная 

История 

(углублённый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1, 2) 
балльная 

Обществознание 

(базовый уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1, 2) 
балльная 



Учебные предметы 
10-ые классы форма оценки 

дата форма в УП  

Обществознание 

(углублённый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1, 2) 
балльная 

Биология 
13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

тестовой форме 
балльная 

Химия 
13.04.2026-

15.05.2026 
комплексная 

контрольная работа 
балльная 

Информатика 
13.04.2026-

15.05.2026 тест балльная 

Физика (базовый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1) 
балльная 

Физика (углубленный 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1, 2) 
балльная 

Индивидуальный 

проект 

13.04.2026-

15.05.2026 защита проекта балльная 

  



Учебные предметы 
11-ые классы форма оценки 

дата форма в УП  

Русский язык 
13.04.2026-

15.05.2026 итоговый тест балльная 

Литература 
13.04.2026-

15.05.2026 сочинение балльная 

Иностранный язык 

(базовый уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Устная часть в формате  

ВПР 
балльная 

Иностранный язык 

(углублённый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
контрольная работа в 

формате ЕГЭ 
балльная 

Физическая культура 
13.04.2026-

15.05.2026 
Сдача контрольных 

нормативов 
балльная 

ОБЗР 
13.04.2026-

15.05.2026 тест балльная 

Математика (базовый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Комплексная работа в 

формате ЕГЭ 
балльная 

Математика 

(углубленный 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1) 
балльная 

История (базовый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1) 
балльная 

История 

(углублённый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1, 2) 
балльная 

Обществознание 

(базовый уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1, 2) 
балльная 



Учебные предметы 
11-ые классы форма оценки 

дата форма в УП  

Обществознание 

(углублённый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1, 2) 
балльная 

Биология 
13.04.2026-

15.05.2026 
Комплексная 

контрольная работа  
балльная 

Химия 
13.04.2026-

15.05.2026 
Комплексная 

контрольная работа 
балльная 

Информатика 
13.04.2026-

15.05.2026 тест балльная 

Физика (базовый 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1) 
балльная 

Физика (углубленный 

уровень) 

13.04.2026-

15.05.2026 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ (часть 1, 2) 
балльная 

 

 

 


